

# Kontrole powrócą?

Data publikacji: 14.09.2015 17:05

Czy na przejścia graniczne powrócą strażnicy żądający okazania dokumentów uprawniających do przejazdu przez granicę?

Podczas dzisiejszego spotkania premier Ewa Kopacz zapowiedziała, że Polska żądać będzie kontroli granic UE. - *Trzeba odróżnić uchodźców od emigrantów ekonomicznych* - powiedziała premier Ewa Kopacz po spotkaniu z przedstawicielami MSZ, MSW, MAiC i Straży Granicznej. Spotkanie miało związek z przywróceniem wczoraj przez Niemcy kontroli na granicach.

Jak mówi kpt. SG Katarzyna Walczak, rzecznik prasowy Komendanta Śląsko-Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej - **W ostatnich dwóch tygodniach nie obserwujemy zwiększonego przepływu uchodźców, nielegalnych imigrantów przez naszą południową granicę. Na bieżąco sytuację monitorujemy. Wymieniamy informacje z służbami po czeskiej i słowackiej stronie. Jak dodaje rzecznik - Sytuację kontroluje również Inspekcja Transportu Drogowego, która zajmuje się kontrolami środków transportu pojazdów i z imigrantami mogą mieć styczność.**

Na dawnych przejściach granicznych w naszym regionie nie ma wzmocnionych patroli. Jednak, jak zauważa Walczak, pomimo częstszych niż zwykle kontroli autobusów i busów, nie odnotowano nielegalnego przekraczania granicy. **W 2015 roku ujawniliśmy trzy grupy nielegalnych imigrantów. Ostatnio w powiecie będzińskim, grupę 25 cudzoziemców, w tym czworo dzieci. Irakijczycy i Syryjczycy. Nielegalnie przekroczyli granice Polski, byliśmy krajem tranzytowym, większość z nich chciała udać się do państw skandynawskich.**

Czy na przejściach w naszym regionie powróci kontrola graniczna? Umowa z Schengen tego nie zabrania. Jak tłumaczy rzecznik Straży Granicznej, już w poprzednich latach takie rozwiązania stosowano. W roku 2012 kiedy w Polsce odbywały się Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej, na granicach częściowo powróciła kontrola. - **Wydzielony został wówczas pas, kontrola była wyrwykowa. Zobaczymy jakie jutro zostaną podjęte decyzje. Jak na razie premier zapowiedziała, że wysyła na objazd granic i sprawdzenie ich szczelności minister Spraw Wewnętrznych. Na razie tymczasowej kontroli nikt nie przywrócił** - informuje Grażyna Walczak.

**- Już dziś mogę powiedzieć z całą odpowiedzialnością, że po rozmowach z moimi ministrami i służbami wiem, że niezwłocznie po tym, gdy otrzymam komunikat o jakiegokolwiek groźbie dla Polski, polskie granice zostaną objęte kontrolą** - podkreśliła w dzisiejszym wystąpieniu premier Ewa Kopacz

Mimo braku kontroli, Straż Graniczna przypomina, że każda osoba udająca się za granicę powinna posiadać dokument, który potwierdza możliwość jej przekroczenia.

**Jan Bacza**